● Frequenzmessung bis 34 kHz
● 2 unabhängige Zähler,
1 Summe/Differenz/Fernanzeige,
1 Tachometer
● freie Skalierung
● Min/Max-Speicher
● skalierbarer Impulsausgang
● Schutzart IP 65

20
07
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DAG-AXI 0 0 0 0)
Beschreibung
Der Industrie-Anzeiger DAG-AXI kann als sehr flexibles und
genaues Laborgerät eingesetzt werden. Er wurde aber mit
dem robusten Kunststoffgehäuse und der hohen Schutzart
IP 65 für den rauhen Industrieeinsatz konzipiert. Die weltweit
eingesetzte, ausgereifte und auf Langlebigkeit ausgelegte
Elektronik erhält nach der Fertigung einen 3 Tage langen
Qualitätstest unter Volllast. Das Gerät wird entweder über
den PC oder direkt über 5 Tasten schnell und sicher pro-
grammiert. Der Bediener freut sich über die übersichtliche
Bedienoberfläche mit der er einfach alle Parameter auf einen
Blick erfassen und leicht verändern kann. Mit den steckbaren
Optionen können Geräte auch nachträglich aufgerüstet wer-
den.
Folgende Funktionen besitzt das Gerät standardmäßig:
● 2 unabhängige Zähler, 1 abhängiger Zähler und
1 Tachometer / Durchflussanzeiger
● 2 Impulseingänge, mehrfach Auswertung,
4fach Phasendiskriminator
● 3 programmierbare Benutzereingänge
● freie Skalierung
● Linearisierung mit 10 Skalierpunkten
● Min/Max-Speicher, skalierbarer Impulsausgang
● von vorne strahlwasserfest und staubdicht (IP 65)
● einfachste Tastenprogrammierung
Außer den Standardfunktionen kann das Gerät zusätz-
lich noch mit folgenden Optionen ausgestattet werden:
● Grenzwerte:
2 Wechsler, 4 Schließkontakte,
4 NPN-OC-Transistorausgang oder
4 PNP-OC-Transistorausgang
● Analogausgang:
0/4-20 mA und 0-10 VDC
● Schnittstelle:
RS232, RS485, DeviceNET oder Profibus-DP
Versorgung Grenzwerte Ausgang Schnittstelle
0=85-250 VAC
1=11-36 VDC,
24 VAC
0= ohne
2= 2 Wechsler
4= 4 Schließer
8= 4 Transistorausgänge NPN
9= 4 Transistorausgänge PNP
0 = ohne
4 = 0(4)-20 mA,
0-10 V
0=ohne
7=RS 232
8=RS 485
9=DeviceNET
5=Profibus-DP
Typ Beschreibung
DAG-AXI
2 Frequenzeingänge
6-stellige, 14 mm hohe
LED-Anzeige
3 Zähler, 1 Tachometer,
Impulsausgang,
MIN/MAX-Speicher
Industrie Dosierer, Zähler und Durchflussanzeiger Typ: DAG-AXI
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.56 www.kobold.com
Technische Daten
Anzeige: 6-stellige, 14 mm hohe, rote LED-Anzeige
Zähler: max. +999.999 oder -99.999
(statisch),
max. ±99.999.999
(2 abwechselnde Anzeigen)
(OF 99) (999999) / (OF-99) (999999)
Tachometer: max. 99.999; Genauigkeit: 0,01%

Industrie Normsignalanzeige und Summierer  Typ: DAG-AXV
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.58 www.kobold.com
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DAG-AXV 0 0 0 0)
Versorgung Grenzwerte Ausgang Schnittstelle
0= 85-250 VAC
1= 11-36 VDC,
24 VAC
0= ohne
2= 2 Wechsler
4= 4 Schließer
8= 4 Transistorausgänge NPN
9= 4 Transistorausgänge PNP
0= ohne
4= 0(4)-20 mA,
0-10 V
0= ohne
7= RS 232
8= RS 485
9= Device-NET
5=Profibus-DP
Typ Beschreibung
DAG-AXV
Normalsignalanzeige
5-stellige, 14mm hohe
LED-Anzeige, Summierung
MIN/MAX-Speicher
16 Schritt Linearisierung
02
 /